
44Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.277

com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de 
Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br e https://www.
administracao.go.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (62) 
3201-4623 e/ou e-mail: comprasgovernamentais.secult@goias.gov.
br

MARIA GORETE DA SILVA
Agente de Contratação

<#ABC#457382#44#529039/>

Protocolo 457382

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#457400#44#529052>

Extrato da Portaria nº 097/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, 
de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 793/2024 da Gerência de 
Compras Governamentais, constante no processo administrativo nº 
202417647001208.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, Acordo de Cooperação Técnica nº. 02/2024, 
firmado entre o Estado de Goiás, por meio desta Secretaria, e a 
Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa 
Agropecuária - EMATER, tendo por objeto cooperação entre os 
partícipes para promoção da inclusão produtiva por intermédio do 
Programa de Melhoramento Genético Bovino para agricultura 
familiar, implantando o sistema de Inseminação Artificial em Tempo 
Fixo - IATF com prestação de assistência técnica e extensão 
rural vinculado ao fornecimento de pacote tecnológico nas áreas 
de manejo de pastagem, gestão da propriedade rural e melhoria 
de condições sanitárias do rebanho em propriedades rurais de 
agricultores familiares produtores de leite, localizados nas regiões 
norte, nordeste e RIDE (Região Integrada de Desenvolvimento do 
Distrito Federal e Entorno) do Estado de Goiás.

Acordo de Cooperação Técnica nº. 02/2024

Nome CPF Função

André Gustavo Umbelino Lousa ***.366.311-** Gestor

Michelle Nana Ferreira Barbosa ***.215.377-** Suplente

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 30 dias de abril de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#457400#44#529052/>

Protocolo 457400
<#ABC#457350#44#528999>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 
02/2024/SEAPA

PROCESSO: 202417647001208
PARTÍCIPES: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ sob o nº 
32.746.632/0001-95 e a Agência Goiana de Assistência Técnica, 
Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária - EMATER, CNPJ sob o 
nº 13.232.306/0001-15.
OBJETO: A cooperação entre os partícipes para promoção da 
inclusão produtiva por intermédio do Programa de Melhoramento 
Genético Bovino para agricultura familiar.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, após a assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 29 de abril de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 30 dias do mês de abril de 
2024.

Pedro Leonardo de Paula Rezende
Secretário de Agricultura Pecuária e Abastecimento

Rafael Magalhães de Gouveia
Presidente da EMATER

<#ABC#457350#44#528999/>

Protocolo 457350

<#ABC#457152#44#528798>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 78/2024
PROCESSO: 202317647001713
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE BELA VISTA DE GOIÁS - GO - CNPJ 
nº 01.005.917/0001-41
OBJETO: 02 (dois) Caminhões FORD Cargo-1519 S, 
ANO 2018/2019, Patrimônio nºs: 001888189 e 001885268, 
Chassi/Série: 9BFYEB2B4KBS74507/006074507 e 
9BFYEB2B9KBS73580/006073580, Placas: PRQ7E58 e PRP7558 
e Renavam nºs: 01177829263 e 01177347846; 02 (duas) Re-
troescavadeiras CASE - 580N 4x4 CAB, ANO  2019, Patrimônio nºs: 
001930054 e 001930055, Chassi/Série: HBZN580NHKAH20894/
NKAH20894 e HBZN580NKKAH20873 /NKAH220873
DATA DE ASSINATURA: 29 de abril de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 30 de abril de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#457152#44#528798/>

Protocolo 457152

<#ABC#457153#44#528799>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 79/2024
PROCESSO: 202317647001710
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE MUTUNÓPOLIS - GO - CNPJ nº 
01.799.683/0001-51
OBJETO: 02 (dois) Caminhões FORD Cargo-1519 S, ANO 
2018/2019, Patrimônio nºs: 001885214 e 001885215, 
Chassi/Série: 9BFYEB2B9KBS74163/006074163 e 
9BFYEB2B0KBS74147/006074147, Placas: PRP4058 e PRP3098 
e Renavam nºs: 01177276167 e 01177270290; 01 (uma) 
Retroescavadeira CASE - 580N 4x4 CAB, ANO  2019, Patrimônio 
nº: 001930075, Chassi/Série: HBZN580NLKAH20860 /NKAH20860.
DATA DE ASSINATURA: 29 de abril de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 30 de abril de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#457153#44#528799/>

Protocolo 457153

<#ABC#457226#44#528874>

Extrato da Portaria nº 096/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, 
de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 786/2024 da Gerência de 
Compras Governamentais, constante no processo administrativo nº 
201814304010253.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso nº 109/2019.

Item Município Gestor Suplente

1 Uruaçu Diogo Gonçalves 
do Egito
CPF n° 

***.048.241-**

Olair Jose Ribeiro 
dos Santos

CPF n° 
***.803.011-**

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se a Portaria nº 469, de 6 de dezembro de 2021, e 
disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 29 dias de abril de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#457226#44#528874/>

Protocolo 457226

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: dcec5991


